

PLAZA: TU 006. AREA: «MECÁNICA DE FLUIDOS»

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Crespo Martínez. Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero: Don Esteban Codina Macia. Catedrático de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal segundo: Don Luis Adrián Aisa Miguel. Profesor titular de la Universidad de Zaragoza.

Vocal tercero: Don Marius Gorcas Altarriba. Profesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Secretario: Don Antonio Lara Feria. Profesor titular de la Universidad de Valladolid.

Comisión suplente:

Presidente: Don César Dopazo García. Catedrático de la Universidad de Zaragoza.

Vocal primero: Don José Tomás Díez Roche. Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Julio Hernández Rodríguez. Profesor titular de la Universidad de Educación a Distancia.

Vocal tercero: Don José M. Hernández Krahe. Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Fernando Jaime Manuel y Martín. Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

**5580** *RESOLUCION de 7 de marzo de 1989, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se suspende temporalmente la realización de las pruebas de la plaza que se cita convocada por Resolución de 6 de mayo de 1988.*

Por haberse suscitado dudas razonables en relación con el cumplimiento por algún concursante, de los requisitos exigidos para concurrir a la plaza de Catedrático de Escuelas Universitarias, en el área de «Didáctica de la Expresión Plástica», publicada por Resolución de 6 de mayo de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 19).

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los artículos 119 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha resuelto suspender temporalmente la realización de las pruebas de dicho concurso hasta tanto se aclaren los extremos que motivan esta suspensión o hasta que por los órganos consultivos superiores se emita el informe si se considera necesario solicitarle.

Madrid, 7 de marzo de 1989.-El Rector, Cayetano López Martínez.

**5581** *CORRECCION de errores de la Resolución de 29 de enero de 1989, de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, por la que se hace pública la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos de profesorado convocados por Resolución de 27 de septiembre de 1988.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 46, de fecha 23 de febrero de 1989, páginas 5317 a 5319, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el sumario, donde dice: «... concursos de profesorado convocados por Resolución de 22 de septiembre de 1988», debe decir: «... concursos de profesorado convocados por Resolución de 27 de septiembre de 1988».

En el párrafo segundo, donde dice: «... provisión de plazas del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, convocado por Resolución de 22 de septiembre de 1988», debe decir: «... provisión de plazas del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, convocado por Resolución de 27 de septiembre de 1988».

**5582** *CORRECCION de erratas de la Resolución de 10 de noviembre de 1988, de la Universidad del País Vasco, por la que se publica la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos para la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 7, de fecha 9 de enero de 1989, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 564, columna B, en la línea sexta del párrafo 13, donde dice: «... D. José M. Martín Quemada, Catedrático ...», debe decir: «... D. José M. Marín Quemada, Catedrático ...».

En la página 565, columna B, en la línea séptima del párrafo noveno, donde dice: «D.<sup>a</sup> M. Josefa Izue Giménez, Catedrática ...», debe decir: «D.<sup>a</sup> M. Josefa Yzue Giménez, Catedrática ...».

En la página 569, columna A, en la línea sexta del párrafo 16, donde dice: «... D. Pablo Fernández Albaladejo, Catedrático de Universidad de la Universidad de Madrid; ...», debe decir: «... D. Pablo Fernández Albaladejo, Catedrático de Universidad de la Universidad Autónoma de Madrid; ...».

En la página 570, columna A, en la línea primera del párrafo tercero, donde dice: «... D. Felipe Miguel de la Villa, Profesor titular de Universidad ...», debe decir: «... D. Felipe Miguel de la Villa, Catedrático de Universidad ...».

En la misma página y columna, en la línea primera del párrafo 18, donde dice: «... D. José Antonio Rodríguez Vázquez, Profesor titular de Universidad ...», debe decir: «... D. José Antonio Rodríguez Vázquez, Catedrático de Universidad ...».

En la página 571, columna A, en la línea cuarta del párrafo primero, donde dice: «... D. José María Vidal, Profesor titular de Universidad ...», debe decir: «... D. José María Blanco Vidal, Profesor titular de Universidad ...».

En la misma página, columna B, en la línea séptima del párrafo tercero, donde dice: «... D.<sup>a</sup> Elena Calsamiglia Blancafort, Profesora titular de Universidad ...», debe decir: «... D.<sup>a</sup> Elena Calsamiglia Blancafort, Profesora titular de Universidad ...»; en el párrafo cuarto, donde dice: «Área de conocimiento: 60 y 70. "Matemática Aplicada"», debe decir: «Área de conocimiento: 69 y 70. "Matemática Aplicada"»; en la línea quinta del párrafo octavo, donde dice: «... D. Secundino López García, Catedrático de Escuelas Universitarias ...», debe decir: «... D. José Secundino López García, Catedrático de Escuelas Universitarias ...»; en la línea octava del párrafo octavo, donde dice: «... D. José Miguel Angel Matilla Martín, Profesor titular de Escuelas Universitarias ...», debe decir: «... D. Miguel Angel Matilla Martín, Profesor titular de Escuelas Universitarias ...».

## ADMINISTRACION LOCAL

**5583** *RESOLUCION de 18 de enero de 1989, del Ayuntamiento de La Coruña, por la que se anuncia la oferta pública de empleo para el año 1989.*

Provincia: La Coruña.

Corporación: Ayuntamiento de La Coruña.

Número de código territorial: 15030.

Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1989, aprobada por el Pleno en sesión de fecha 16 de enero de 1989.

*Funcionarios de carrera*

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: A. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Superiores. Número de vacantes: Una. Denominación: Bibliotecario.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: A. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denominación: Subinspector.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: A. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denominación: Oficial.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: A. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Cometidos Especiales. Número de vacantes: Una. Denominación: Director adjunto Orquesta.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: A. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Cometidos Especiales. Número de vacantes: Una. Denominación: Jefe Relaciones Externas.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: B. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Medios. Número de vacantes: Una. Denominación: Graduado Social.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: B. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Medios. Número de vacantes: Una. Denominación: Asistente Social.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: B. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Cometidos Especiales. Número de vacantes: Cinco. Denominación: Músicos.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: C. Clasificación: Escala de Administración General, subescala Administrativos. Número de vacantes: 10. Denominación: Administrativos.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: C. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Auxiliares. Número de vacantes: Una. Denominación: Técnico Auxiliar Artes Gráficas.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: C. Clasificación: Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Servicio Extinción Incendios. Número de vacantes: Una. Denominación: Suboficial.

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: D. Clasificación: Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de vacantes: 11. Denominación: Auxiliares.